estructuras que brindarán una mejor calidad de vida al estudiantado y el 

personal docente, por lo cual se considera al proyecto concordante con el uso de 

suelo actual.   

5.9.- MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

• El costo global de ejecución de la obra es de seis millones doscientos setenta y cinco 

mil setecientos setenta y cinco balboas con 00/100 (B/.6,275,775.00).   

6.0.- DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

En este capítulo se presenta una descripción detallada de las condiciones ambientales 

actuales (línea base ambiental) del componente físico para el Área de Estudio Ambiental del 

Proyecto. 

6.1.- FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES